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NIEUSTANNA PASCHA JEZUSA 
Z UCZNIAMI

zob. Mk 14, 12-16. 22-26

„Gdzie jest dla Mnie izba, w której mógłbym 
spożyć Paschę z moimi uczniami?”

Drodzy Bracia i Siostry, uczestnicy świętej 
uroczystości Corpus Christi w Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, dziś 
przeżywanej tu w Domachowie!

Gdzie jest izba dla Jezusa?
Tą Jezusową pierwszą Izbą stał się Wieczernik 

w Jerozolimie, w Wielki Czwartek, także po 
wydarzeniu Jego Zmartwychwstania. Tam 
Jezus spotykał się ze swoimi uczniami na 
Wieczerzy, która stała się wieczerzą chleba 
i wina, czyli Wieczerzą Jego Najświętszego 
Ciała i Jego Najdroższej Krwi. Była także 
Wieczerza w Emaus... Ile było tych podobnych 
Jezusowych Wieczerzy Eucharystycznych po 
Zmartwychwstaniu? Nie wiemy. Ewangelie 
przytaczają tylko te nieliczne. Można 
przypuszczać, że było ich jednak więcej. 

Wejdźmy w atmosferę dzisiejszej uroczystości 
Bożego Ciała. Przed chwilą pan Kamil [Pepliński, 
radny Gminy Trąbki Wielkie] odczytał nam 
stary tekst Sekwencji na Boże Ciało. „Lauda 
Sion Salvatorem” to podniosły hymn 
autorstwa św. Tomasza z Akwinu, powstały 
w XIII wieku. Ten hymn – sekwencja wyraża 
głębię Tajemnicy Najświętszej Eucharystii. 
Wprowadza nas bezpośrednio w aktualne 
spotkanie z Żywym Chrystusem. Ten hymn 
eucharystyczny jest dla nas wspaniałą pomocą 
w przeżyciu dzisiejszej uroczystości. Dziś 
przypominamy sobie także bullę Papieża Urbana 
IV „Transiturus de hoc mundo” z 11 sierpnia 
1264 roku, przez którą wprowadził w całym 
Kościele „Festum Corporis Christi” (święto 
Ciała Chrystusa). Ta uroczystość Bożego Ciała 
od wieków staje się publicznym wyznaniem 
wiary katolików i ich dziękczynieniem za 
dar Najświętszej Eucharystii. Dziś, 30 maja 
2024 roku, tu w Domachowie dziękujemy 
naszemu Panu, że jest z nami tak blisko. My 
idziemy z Nim. On jest naszym najlepszym 
życiowym Przewodnikiem. Idzie „wokół nas”: 
przed nami, za nami, z boku... Jest obecny 
nieustannie! Czy zdajemy sobie z tego sprawę? 
On Chrystus – Eucharystia jest naszym 
życiowym Pokarmem w drodze ku przyszłości, 
do Królestwa Wieczności. Jest pokarmem dla 
nas ludzi grzesznych, niegodnych. 

Bracia i Siostry!
Ale wróćmy do dzisiejszej liturgii biblijnej. 

„Gdzie jest dla Mnie izba, w której mógłbym 
spożyć Paschę z moimi uczniami?” – To duża 
sala na górze... To wieczernik! To miejsce, 
do którego pielgrzymują kolejne pokolenia 
uczniów Pańskich. Także niektórzy z nas tu 
obecnych nawiedzili to Święte Miejsce w ramach 
pielgrzymki do Jeruzalem i innych miejsc 
związanych z Tajemnicą naszego Zbawienia. 
Ale ten Wieczernik, ta „duża sala na górze” 
rozrasta się od Wielkiego Czwartku na 
wszystkie pokolenia i przestrzeń czasową. Od 
stuleci ten Wieczernik jest także tu, w Parafii 
św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 
dziś w Domachowie. Dziś jesteśmy znowu 
na spotkaniu z Chrystusem. Czujemy Jego 
obecność! Słyszymy doskonale Jego słowa: 
„Bierzcie, to jest Ciało moje”, „To jest moja 
Krew Przymierza, która za wielu będzie 
wylana”. Ten sam Chrystus z jerozolimskiego 
Wieczernika jest tu! Patrzy na każdego z nas! 
Czy my Go dostrzegamy? Ten sam Chrystus 
przejdzie wśród nas, nawiedzając naszą Parafię, 
dziś tu, w Domachowie.

Dzisiejsze święto Bożego Ciała jest dla 
nas konkretną refleksją nad tematem: „Ja 
i Eucharystia; ja i moja relacja do Jezusa 
ukrytego w Świętej Hostii”. Przypominamy 
sobie nasze dzieciństwo, dzień naszej Pierwszej 
Komunii świętej, kolejne lata... Jakie były, jakie 
są... Czy moje życie jest w bliskości Jezusa 
Eucharystycznego? Czy uczestniczę regularnie 
we Mszy świętej, czy przyjmuję Komunię 
świętą? Czy zagłębiam się w kontemplacji 
podczas adoracji Najświętszego Sakramentu? 
To jest nasza wiara! To jest nasz Chrystus! To 
jest nasza Droga, Prawda i Życie!

Gdzie jest izba dla Jezusa? Znowu stawiamy 
to samo pytanie. Ale kolejna odpowiedź będzie 
już bardziej osobista. Dziś izbą dla Jezusa jest, 
i musi być każdy człowiek. Przyjęcie Komunii 
świętej oznacza danie Jezusowi izby własnego 
serca, izby własnego człowieczeństwa... Jeżeli 
nie możesz przyjąć Eucharystii, otwórz się 
na swego Pana podczas gorliwej adoracji 
Najświętszego Sakramentu. To też będzie forma 
duchowego przyjęcia Pana! – Wszystko zależy 
od twojego nastawienia, twoich intencji. 

Pamiętaj! Jezus Chrystus idzie z tobą przez 
życie! Jest blisko. Musisz Go dostrzec. Musisz na 
nowo odkryć Jezusa, Jezusa Eucharystycznego, 
bo On dla ciebie zorganizował Wieczernik, 
ucztę. On chce zamieszkać w tobie!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Domachowo, 30 maja 2024 roku
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PIĘKNIE 
JEST PRZEBYWAĆ Z JEZUSEM

 
W 1246 roku biskup Robert de Thourotte ustanowił 

w swojej diecezji Liege święto eucharystyczne znane od 
tamtego czasu pod nazwą „Bożego Ciała”; uczynił to na 
prośbę Julianny z Cornillon, która już wcześniej ułożyła 
oficjum na Corpus Domini. Kilka lat później, w 1264 roku 
papież Urban IV nakazał, aby święto Bożego Ciała było 
obchodzone w całym Kościele powszechnym, wskazując 
przez to na doniosłe znaczenie adoracji eucharystycznego 
Ciała naszego Pana. 

Jezus nie jest już obecny wśród ludzi w taki sposób 
jak wówczas, gdy chodził drogami Palestyny. Po 
zmartwychwstaniu ukazał się niewiastom i uczniom 
w swoim ciele uwielbionym. Potem zaprowadził apostołów 
„ku Betanii i podniósłszy ręce błogosławił ich [...], 
rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba” (Łk 24,50-
51). Jednakże odchodząc do Ojca, Chrystus nie oddalił 
się od ludzi. Pozostaje zawsze wśród swoich braci i tak 
jak obiecał, towarzyszy im i prowadzi ich przez swego 
Ducha. Jego obecność jest teraz innej natury. Jak bowiem 
wiadomo, „podczas Ostatniej Wieczerzy, gdy Chrystus 
spożył już Paschę ze swymi uczniami i miał przejść z tego 
świata do Ojca, ustanowił ten sakrament jako wieczną 
pamiątkę swej męki [...], największy spośród wszystkich 
cudów; tym zaś, którzy mieliby się smucić z powodu 
Jego odejścia, pozostawił ten sakrament jako źródło 
niezrównanej pociechy” (św. Tomasz z Akwinu, Oficjum 
na Boże Ciało, 57, 4). Ilekroć sprawujemy w Kościele 
Eucharystię, wspominamy śmierć naszego Zbawiciela, 
wyznajemy Jego zmartwychwstanie i oczekujemy 
Jego przyjścia. Nie ma zatem cenniejszego i większego 
sakramentu niż Eucharystia. Kiedy przyjmujemy 
komunię, zostajemy wcieleni w Chrystusa. Nasze życie 
zostaje przemienione i wywyższone przez Chrystusa.

Poza liturgią eucharystyczną Kościół otacza czcią 
Eucharystię, która powinna być „przechowywana [...] 
jako duchowe centrum wspólnoty zakonnej i parafialnej” 
(Paweł VI, Mysterium fidei, 68). Kontemplacja przedłuża 
komunię i pozwala na długotrwałe spotkanie z Chrystusem, 
prawdziwym Bogiem i prawdziwym człowiekiem. 
Przez kontemplację pozwalamy Mu patrzeć na nas 
i doświadczamy Jego obecności. Gdy kontemplujemy Go 
w świętym sakramencie ołtarza, Chrystus zbliża się do nas 
i wnika w nas głębiej niż my sami; przez przemieniające 
zjednoczenie z sobą daje nam udział w swoim Boskim 
życiu, a przez Ducha otwiera nam dostęp do Ojca, jak to 
sam powiedział Filipowi: „Kto Mnie zobaczył, zobaczył 
także i Ojca” (J 14,9). Kontemplacja, która jest także 
pragnieniem komunii, łączy nas głęboko z Chrystusem, 
w szczególny zaś sposób łączy tych, którzy nie mogą 
przyjąć komunii.

Trwając w milczeniu przed Najświętszym Sakramentem, 
odkrywamy Chrystusa w pełni i realnie obecnego, Jego 
adorujemy i z Nim obcujemy. Nie doświadczamy Go 
jednak i nie zbliżamy się do Niego przez zmysły. To wiara 
i miłość każą nam uznać, że pod postaciami chleba i wina 
obecny jest Chrystus — Ten, który udziela nam „pełni 
dobrodziejstw dokonanego przez siebie Odkupienia — 
Nauczyciel, Dobry Pasterz, najmilszy Ojcu Pośrednik” 
(Leon XIII, Mirae caritatis). 

Cześć oddawana Najświętszemu Sakramentowi jest 
zarazem głębokim aktem dziękczynienia, jakie składamy 
Ojcu za to, że w swoim Synu nawiedził i odkupił swój 
lud. Przez ofiarę krzyża Jezus dał życie światu i uczynił 
nas przybranymi synami na swój obraz, ustanawiając 
szczególnie głębokie więzi, które pozwalają nam nazywać 
Boga pięknym imieniem Ojca. Jak przypomina nam Pismo 

Święte, Jezus spędzał całe noce na modlitwie, zwłaszcza 
wówczas, gdy miał podjąć ważkie decyzje. Chrześcijanin, 
naśladując swego Mistrza i Pana, przyjmuje na modlitwie 
postawę synowskiej ufności i otwiera swoje serce 
i dłonie, aby odebrać dar od Boga i podziękować mu za 
Jego dobrodziejstwa, które otrzymał darmo.

Pięknie jest przebywać z Jezusem: spoczywając na 
Jego piersi jak umiłowany uczeń, możemy doznać 
nieskończonej miłości Jego Serca. Uczymy się głębiej 
poznawać Tego, który oddał całego siebie, w różnych 
tajemnicach swego Boskiego i ludzkiego życia; w ten 
sposób stajemy się uczniami i sami włączamy się w  ten 
proces składania i przyjmowania daru, ku chwale Boga 
i dla zbawienia świata. „Pójście za Chrystusem nie 
jest zewnętrznym naśladownictwem, gdyż dotyka 
samej głębi wnętrza człowieka” (Veritatis splendor, 
21). Jesteśmy powołani do naśladowania Go, abyśmy 
stopniowo upodobniali się do Niego, byśmy pozwolili 
Duchowi działać w nas i wypełnili misję, która została 
nam powierzona. 

Obcowanie z Chrystusem w milczeniu i kontemplacji 
nie oddala nas od współczesnych ludzi, ale przeciwnie 
— uwrażliwia nas i otwiera na ich radości i smutki, 
rozszerza nasze serca, by mogły ogarnąć cały świat. Uczy 
nas solidarności z braćmi w człowieczeństwie, zwłaszcza 
z najmniejszymi, którzy są umiłowanymi Pana. Przez 
adorację chrześcijanin przyczynia się w tajemniczy 
sposób do radykalnej przemiany świata i  do owocowania 
Ewangelii. Każdy człowiek, który modli się do Zbawiciela, 
pociąga za sobą cały świat i wywyższa go ku Bogu. Ci, 
którzy trwają przed Panem, pełnią zatem bardzo ważną 
posługę: przedstawiają Chrystusowi tych wszystkich, 
którzy Go nie znają lub są od Niego oddaleni; w ich 
imieniu czuwają przed Jego obliczem.

 „Wierni, gdy adorują Chrystusa obecnego 
w Najświętszym Sakramencie, winni pamiętać, że 
ta obecność wypływa z Ofiary i zmierza do komunii 
zarazem sakramentalnej i duchowej” (Kongregacja 
Obrzędów, Instrukcja o kulcie Eucharystii, 50). Zachęcam 
zatem chrześcijan, by regularnie nawiedzali Chrystusa 
obecnego w Najświętszym Sakramencie Ołtarza, ponieważ 
jesteśmy wszyscy powołani, by trwać nieustannie 
w obecności Bożej dzięki Temu, który pozostaje z nami 
aż do końca czasów. Na kontemplacji chrześcijanie 
głębiej uświadomią sobie, że misterium paschalne 
jest sercem całego życia chrześcijańskiego. Ta droga 
doprowadzi ich do ściślejszego zjednoczenia z misterium 
paschalnym i każe im uczynić z eucharystycznej ofiary 
— tego doskonałego daru — ośrodek swojego życia, 
zgodnie z konkretnym powołaniem każdego z nich, 
ponieważ ofiara ta „nadaje chrześcijańskiemu ludowi 
niezrównaną godność” (Paweł VI, Mysterium fidei, 
67). Podczas Eucharystii zostajemy bowiem przyjęci 
przez Chrystusa, otrzymujemy Jego przebaczenie, 
żywimy się Jego słowem i Jego chlebem, a następnie 
zostajemy posłani z misją do świata; tak więc każdy jest 
powołany, by świadczyć o tym, co otrzymał, i by dzielić 
się tym z  braćmi. Wierni umacniają swą nadzieję, gdy 
odkrywają, że z Chrystusem cierpienie i  utrapienie 
mogą zostać przemienione, ponieważ z Nim przeszliśmy 
już od śmierci do życia. Dlatego gdy wierni ofiarowują 
Panu historii swoje życie, swą pracę i całe stworzenie, 
ich dni zostają rozjaśnione Jego światłem. 

Papież JAN PAWEŁ II

fragment Listu do biskupa Liege Alberta Houssiau 
z  okazji 750-lecia święta Bożego Ciała, 28 maja 1996 roku
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Przy świetlicy wiejskiej w Domachowie. Pierwszy i ostatni ołtarz 
(także ołtarz Mszy świetej).

Nowe osiedle domków jednorodzinnych w Domachowie. Drugi ołtarz procesyjny.
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Czwarty ołtarz eucharystyczny w rejonie bloków Domachowa.

Okolice byłej świetlicy w Domachowie. Trzeci ołtarz Bożego Ciała.
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INTENCJE  MSZALNE  lipiec  2024

    1. poniedziałek

  2. wtorek

  3. środa

  4. czwartek

  5. piątek 

  6. sobota

  7. niedziela

 8. poniedziałek

11. czwartek

12. piątek 

13. sobota

14. niedziela

20. sobota

21. niedziela

22. poniedziałek

23. wtorek

24. środa 

25. czwartek

26. piątek

27. sobota

28. niedziela

29. poniedziałek

30. wtorek

31. środa 

 700 

1800

1800

1800

1800

1300

1500

1800

730      

 930

    1100

800

1800

    1800

1800    

730      

 930

    1100

1800      

730      

 930

    1100

800

1800

    1800

1800     

1800    

1800

730      

 930

  1100

1800      

1800      

700      

+ Antoni Sowiński: 4. rocznica śmierci

+ Tomasz Szafraniec

   dzięk. błag. w intencji Igi Płotka: 5. rocznica urodzin

+ Zygmunt i Zofia Gaładyk

+ Kazimierz Kolbusz

  chrzest: Ksawery Alan Przygoda

  ślub: Bartosz Basendowski i Martyna Pliszczyńska

+ Stanisław Ziobroń

+ Irena Niemykin: 3. rocznica śmierci oraz Stanisław, Krzysztof, Andrzej Niemykin

+ Zbigniew Kloskowski: rocznica urodzin

+ Gerda Skibowska

o szczęśliwą operację

+ wypominkowa za zmarłych

+ Jan, Gertruda, rodzice i rodzeństwo

dzięk. błag. w intencji Marii i Wiesława Bluhm: 45. rocznica sakramentu małżeństwa

+ rodzice Helena i Leon Mejer i ich wnuczki Iwona i Katarzyna

+ Karol Pięta i Czesław Ronowicz

+ Mieczysław Turski oraz rodzice Katarzyna i Jan Turscy oraz Stefania i Władysław Balińscy 

oraz rodzeństwo z obojga stron

+ Józefa Senderska: 6. rocznica śmierci

+ Kinga i Zbigniew Lorek oraz zmarli z rodzin Kozaków i Groszów

+ Pelagia Wilga i mąż Wacław

+ dziadkowie z obojga stron z rodzin Łada i Andrzejczak

+ Katarzyna Dettlaff

+ Arkadiusz Rutkowski; Rozalia i Henryk Rutkowscy; Henryka i Alfred Kraińscy

  dzięk. błag. w intencji Elżbiety Wiśniewskiej: 80. rocznica urodzin

+ Anna Formella

+ Helena i Stanisław Szymczyk

+ Irena i Stanisław Żakowscy: rocznica śmierci

+ Feliks Butowski: 38. rocznica śmierci, żona Zofia oraz rodzice z obojga stron

+ Anna i Stefan Korzeniewscy

+ zmarli z rodziny Zielonko

+ Henryk i Kazimierz Kąkol oraz Stefania Kąkol

+ Gabriela Dyks: rocznica urodzin

+ Salomea Zakrzewska

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 24 (604) 4 czerwca 2024
7

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na lipiec 2024

Za duszpasterstwo chorych

Módlmy się, aby sakrament namaszczenia 
chorych dawał osobom, które go przyjmują, 
i ich bliskim moc Pana i aby coraz bardziej 
stawał się dla wszystkich widzialnym 
znakiem współczucia i nadziei.

w ostatnim czasie...

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

1. dnia 6 lipca 2024 o godz. 15.00:
BATOSZ DARIUSZ BASENDOWSKI, zam. 

Kościerzyna i MARTYNA JOLANTA 
PLISZCZYŃSKA, zam. Mierzeszyn (narzeczeni 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

ZMARLI:
1. HUBERT REGLIŃSKI, zam. Zaskoczyn, ur. 27 

sierpnia 1958, zm. 25 maja 2024, pogrzeb 
odbył się 28 maja 2024 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

2. EUGENIUSZ FORMELA, zam. Tczew, ur. 12 
lutego 1957, zm. 27 maja 2024, pogrzeb odbył 
się 31 maja 2024 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE
Bardzo dziękuję drogim Parafianom 

za uczestniczenie w parafialnych 
uroczystościach Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa w Domachowie. 
Szczególne podziękowanie dla 
mieszkańców Domachowa za trud 
wzorowego przygotowania uroczystości 
(w tym budowy ołtarzy procesyjnych). 
To podziękowanie składam na ręce pana 
Krzysztofa Peplińskiego Sołtysa Sołectwa 
Domachowo.

Dziękuję Liturgicznej Służbie Ołtarza – 
lektorom, panu Pawłowi Kłosińskiemu, 
Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn, 
Policji, niewielkiej grupie dzieci, w 
tym dziewczynkom sypiącym kwiaty, 
Parafianom niosącym paramenty 
procesyjne, panom Mirosławowi 
i Marcelowi Szymikowskim.

Uroczystość Bożego Ciała, 30 maja 2024 
roku, była dla nas głębokim przeżyciem 
religijnym a zarazem wyznaniem wiary. 
Niech Chrystus obecny w Najświętszej 
Eucharystii będzie dla nas siłą w drodze 
przez całe życie do Królestwa Niebieskiego

ks. Andrzej

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2024

277. Barbara i Henryk Hinz, Olszanka
278. Marlena Kanka, Trąbki Małe
279. Róża św. Teresy, Błotnia
280. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
281. Elżbieta i Kazimierz Niesiołowscy, Mierzeszyn
282. Irena Dorawa, Zblewo
283. Janina Szuba, Mierzeszyn
284. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
285. Halina Ronowicz, Błotnia
286. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
287. Janina i Adam Sikorscy, Błotnia
288. Pelagia Malec, Mierzeszyn
289. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
290. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
291. Helena Stosio, Domachowo
292. Barbara i Ryszard Adamczyk, Zaskoczyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

ZAKOŃCZENIE 
ROKU SZKOLNEGO 2023/2024

W czwartek, 20 czerwca 2024 roku o 
godz. 9.30 w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła będzie sprawowana Msza 
święta dziękczynna na zakończenie roku 
szkolnego. Serdecznie zapraszam.

ks. Andrzej

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE
W MIERZESZYNIE 2024

Serdecznie zapraszam Parafian 
do uczestniczenia w czerwcowych 
nabożeństwach ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa są 
odprawiane pod koniec Mszy świętej od 
poniedziałku do soboty.

ks. Andrzej
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